
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

246 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXXIV

ld:OFBBCBB42AlllC383 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI 

MARCOS 
fêBl.tll.:'ª 

ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº. 006/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2021 

ERRATA DO AVISO DE LICITACAO, publicado no Diário Oficial dos 
Municípios Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 26 de Julho de 2021 • Edição 
IVCCCLXXI, página 226, relativo à Licitação, cujo objeto é Contratação dos serviços 
de limpeza pública, compreendendo a coleta de lixo nas vias públicas e transporte 
para o local de destino do município de Marcos Parente -PI, conforme especificações 
e condições constantes no edital e seus anexos, para retificação na data de abertura, 
tendo em vista a não publicação do aviso de licitação no diário oficial da união e jornal : 

Onde se lê: Data de abertura: 11/08/2021 às 08:00 horas. 

Leia-se: Data de abertura: 16/08/2021 às 08:00 horas. 

O Edital completo estará à disposição dos interessados na CPL, que deverão 
solicitar via correio eletrônico cp1marcosparente2021 @gmail.com 

Marcos Parente (PI), 27 de julho de 2021. 

Taynara Pereira Costa 
Presidente da CPL 

ld:OCC540C38F7DC1D8 

ESTADO DO PIAul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMEIJIOS 

GABINBTB 00 PREFBITO 
CNPJ: 06..5'4.42:ZJOQ(U-9.1 

Av. SiFhdo h0blco. 133 - Ccacro 
Poor. (O:u.16) 320-1204- CEP: 64.1'40.000 

Nmas.abmadmllaniklim - P'i&d 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 00112021 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço 

FONTE DE RECURSO: FPM, FME, ICMS, Conta Movimento e outros. 

TEL. CONTATO: (86) 3245-1204 

RESPONSÁVEL: Francisco das Chagas Rodrigues Junior 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de carteiras escolares para atender as 

oecessidades do município de Nossa Senhora dos Remédios/PJ. 

A Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios/PI, através da Comissão Permanente de 

Licitação, toma público para os licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao 

objeto em epígrafe a ser realizada às 09h30, no dia 11 de agosto de 2021. Através do sistema 

https://www.portaldecomprupubllcu.com.br. Cópia do Edital encontra-se na sede da 

prefeitura e no site do TCE (sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/). 

Nossa Senhora dos Remédios/PI, 28 de julho de 2021. 

Francisco das Chagas Rodrigues Junior 
Presidente da CPL 

ld:10EF112C881BC020 

• 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAUI 
GABINETE DO PREFEITO 

Av. Otflla Maria de Paiva, N"' 620- Bairro Centro, Pau O'Arco do Plaul-PI - CEP 64.295-000 
CNPJ.: 04.218.211J0001-58- Fone: (88)9.9483-7945 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 026/2021 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

De acordo. Dispenso a licitação nos termos do inciso II, do art. 75 da Lei nº 
14.133/2021, e a ratifico, de acordo com o art. 75, §3°, da Lei nº 14.133/2021. Autorizo a 
contratação direta da empresa RECICT.E EXPRESS IND. & COM. LIDA - EPP, CNPJ nº 
07.969.885/0001-80, para Aquisição de Equipamentos de Informática, para a tender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Pau D' Arco do Piauí 
- PI, no valor global de R$ 30.890,00 (trinta mil, oitocentos e noventa reais), conforme 
consta dos autos. 

Publique-se. 

Pau D' Arco do Piauí - PI, 27 de julho de 2021. 

Josenilton de Sousa Rodrigues Bacelar 
Prefeito Municipal 

ld:01AB1500832DC022 

■ ESTADO DO PIAUI 

• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO 00 PIAUI 
GABINETE DO PREFEITO 

Av. OUlie MatiQ 08 P9iY9. ~ 620- Bairro cenvo. Pau r:1Atoo do Piai.,I.PI - CEP 64.295-000 
CNPJ.; 04.218.211/0001-.56- Fonct: {e6)9.8'4S3-78-4S 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2021 

Consubstanciado no Art. 75, Inciso li, da Lei nº 14.133/2021. 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Pau D'Arco do Piauí - PI. 

Contratado: 

Contratante: 

Número do Contrato: 

RECICLE EXPRESS IND. & COM. LTDA • EPP, CNPJ nº 
07.969.885/0001-80, com sede na Rua Desembargador 
Francisco Pires De Castro, n. 552 - Anexo I, Centro, Teresina -
PI, representado pelo Sr. ÁGUIDO FONS~CA LEITE, CPF: 
003.269.563-28. 
MUNICIPIO DE PAU D'ARCO DO PIAUI/SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
037/2021-CPLJPPDP 

Valor Global do Contrato: R$ 30.890,00 (trinta mil, oitocentos e noventa reais) 
90 (noventa) dias. Vigência: 

Fonte de Recursos: 

Data Assinatura: 

PREFEI TU RA DE 

l!!!!âJ!~!!!!!J 

Orçamento Geral do Município/ FPM/ RP/ FUNDES/ QSE e 
Outros. 
28.07.2021 

ld:1518El95AOB9BDAS 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO CONTRATO CT Nº189/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA 
CONTRATADO: CLtlTON cotLHO DE SOUSA 
CPF: 054.237.413-78 
OBJETO: PRESTADOR DE SERVIÇO POR TEMPO DETERMINADO DE MOTORISTA (SEC. 
MUN. SAÚDE E SANEAMENTO) 
VALOR: 1.567,50 (Um mil quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos) 
VIGtNCIA: 01/07/2021 A 30/11/2021 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2021 
DATA DE ENVIO AO DOM: 13/07/2021 

ld:OO47CF8825A3BBCS 

AVISO DE SESSÃO 

IIILACIBBII 
'V"A, lii-CBNTRO 
QJ!WS•PI 

o Município de Santo Antônio dos Milagres- PI, torna público a designação de 

sessão para divulgação do resultado da análise das diligências relacionadas a 

fase das propostas de preços, bem como a devida continuidade do Pregão 

Presencial nº 018/2021, que tem como objeto a contratação de empresa para 

fornecimento de pneus, protetores, câmaras de aro e baterias para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres e suas 

Secretarias, para o dia 02/08/2021, 08h:30mln. Maiores informações poderão 

ser adquiridas junto ao setor de licitações. 

Raimundo Nonato de Gois Carvalho 
Pregoeiro 


